Дело № 5-85-134/2023
УИД:91MS0085-01-2023-000524-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

адрес   				                                               16 мая 2023 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении:
Общество с ограниченной ответственностью «Гранд», юридический адрес: адрес, ИНН 9108127626, КПП 910801001, генеральный директор ООО «Гранд» - фио, ранее не привлекалось к административной ответственности,
по ст. 19.7 КоАП РФ, мировой судья, -

УСТАНОВИЛ:

01.04.2023 ООО «Гранд», расположенное по адресу: адрес ИНН 9108127626, КПП 910801001 не представило годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2022 год (форма ОКУД 0710096), чем нарушило ч. 5 ст. 18 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
В соответствии с ч. 5 ст. 18 Закона №402-ФЗ обязательный экземпляр отчетности предоставляется экономическим субъектом не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода. Согласно ч.1 ст. 15 Закона №402-ФЗ отчетным периодом для годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (отчетным годом) является календарный год – с 1 января по 31 декабря включительно, за исключением случаев создания, реорганизации и ликвидации юридического лица. Таким образом, срок предоставления бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год – не позднее 31.03.2023.
24.04.2023 по указанному факту в отношении ООО «Гранд» составлен протокол об административном правонарушении по ст. 19.7 КоАП РФ.
Представитель ООО «Гранд» в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Суду возражений по существу административного правонарушения не представил, об отложении рассмотрения дела не просил.
При таких обстоятельствах мировой судья считает необходимым рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности, по имеющимся в распоряжении суда доказательствам.
Исследовав дело об административном правонарушении, мировой судья считает, что вина ООО «Гранд» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ нашла свое подтверждение.
Совершение ООО «Гранд» административного правонарушения предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 24.04.2023 /л.д. 1/;
- выпиской из ЕГРЮЛ от 19.04.2023 /л.д. 3/;
- квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде /л.д. 5/;
- подтверждением даты отправки от 19.04.2023 /л.д. 6/.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости, допустимости и достаточности, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности ООО «Гранд» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность ООО «Гранд» не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность ООО «Гранд» не имеется.
Учитывая обстоятельства совершенного административного правонарушения, административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находится в пределах санкции ст. 19.7 КоАП РФ.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст. 19.7, 3.1, 3.4, 4.1, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать общество с ограниченной ответственностью «Гранд» ИНН 9108127626, КПП 910801001 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, - ИНН 9102013284, - КПП 910201001, - БИК 013510002, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет  03100643350000017500, - Лицевой счет  04752203230 в УФК по  адрес, Код Сводного реестра 35220323, КБК: 828 1 16 01193 01 0007 140, УИН: 0410760300855001342319183.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 и ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                                   фио
3